horoza kızarak: “Uğursuz horoz, ne de erken öter; tatlı müzakeremizi kesti”39diye

horoza sitem etmiştir.

Ebu Hanife, neticede ise inanç konularında gerçekleştirdiği münazaralar ile ilim

hayatına atılmış,40 kırk yaşında ise Kûfe mescidinin eğitimcisi ve “Kûfe fakihi”

unvanına ulaşmıştır.41İmam-ı Azam Ebu Hanife 130/748 yılında Mekke’ye hicret edip

buraya yerleşmiştir. Hilafetin Abbasilere geçtiği tarihe kadar Mekke’de kalmıştır. Hem

ilim öğrenip hem de ilim öğrettiği 6 yılı ise Kâbe civarında geçmiştir.42

33Ebû-Zehra - Çeviren: Osman Keskioğlu, Ebû Hanîfe, s.29.

Ebu Hanife’nin talebelerinden Vekî Kur’an ve tefsir alanlarında Hafs ise hadis

alanında şöhret bulmuştur.53

Ebu Hanife’nin fikir ve görüşlerinin başka bölgelerde yayılmasına sebep olan

talebe sayısı yaklaşık olarak 750 civarındadır.54 Ebu Hanife’nin en çok tanınan

talebeleri ise şu isimlerdir.

Züferb.Huzeyl (110-158/728-775)

Nuh b. Ebi Meryem (173/789)

Kasım b. Ma’n (175/791)

Ebu Yusuf (113-182/731-798)

Yahya b. Zekeriya (183/799)

Şeybâni(132-189/749-805)

Esed b. Amr el Beceli (190/806)

Hafs b. Giyas (117-194/735-810)

Veki b. El Cerrah (129-197/746-812)

Hasan b. Ziyad (116-204/734-819)

Bişr b. Giyas el- Merisi (218/833)55

51Ebû-Zehra - Çeviren: Osman Keskioğlu, Ebû Hanife, 85.
52“Uzunpostalcı, DİA, X” (1994), s.132.
53Köse, “Büyük Üstad Ebû Hanife”, s.166
54Köse, “Büyük Üstad Ebû Hanife”, s.166

makam ve mevki sevdalısı olmamış, evinde sade bir yaşamı tercih etmiş, aylık gıda

72Ulusal Sempozyum Tebliğler Kitabı, s.340.
73Ulusal Sempozyum Tebliğler Kitabı, Halis Adnan Arslantaş s.;İsmâîl b. el-Ḳâsım b. ʿAyẕûn b.

Hârûn b. ʿÎsâ b. Muḥammed Ebû ʿAlî el-Ḳâlî, Şuẕûru’l-Emâlî: en-Nevâdir (b.y.: Dâru’l-Kutubi’l-

Mıṣriyye, 1344/1926).
74Ulusal Sempozyum Tebliğler Kitabı.
75Eyüp Akdağ, “Ebû Hanîfe’nin Hayatı ve Zühd Anlayışı”, s.181.
76Ebû-Zehra - Çeviren: Osman Keskioğlu, Ebû Hanîfe, s.43.
77Ulusal Sempozyum Tebliğler Kitabı, Bölüm yazarı:Arıcan Musa Kazım, s. 360.
78Ebû Hanife Doğruyu Arayanların Önderi, 39.